[DECLARATIO] Praxis hodierna (can. 940, § 2), post monitum Concilii Tridentini,²² vetat in eodem vitae discrimine hoc Sacramentum iterate. Sed Unctionis iteratio, etiam in eadem infirmitate, fuit consuetudo Ecclesiarum usque ad saec. xrn. Nam aegrotus, maxime in diurna infirmitate, saepius indiget solatio spirituali.²³

V - DE ORDINE

63. [*Ritus Ordinationum recognoscendi*]. Ritus Ordinationum a peritis, sive quoad caeremonias sive quoad textus, recognoscantur. Allocutiones Episcopi, initio cuiusque Ordinis, fiant .lingua fidelibus nota.

[DECLARATIO]. Suggestiones quamplurimae factae sunt etiam circa aptationem huius Sacramenti, ut eius sensus apertior fiat ad captum et ad sensum diversarum gentium. Aspectibus iuridicis huius quaestionis competentibus ·Commissionibus relictis, inter quos, v. gr., recognitio numeri Ordinum mirorum et restitutio Ordinum minorum aut ad pristina officia, aliqua· tantum indicantur ·naturae stricte liturgiae:

a) Desideratur reductio pluriutn caeremoniarum, una cum suis formulis, praesertim in otdinatione sacerdotali et in consecratione episcopali.

b) Recogndscatur tota traditfo instrumentorum et indumentorum.

c) Allocutiones Ep'iscopi ad Otdina:ridos revisioni subicfantur, ita lit conceptus qui in ipsis continentur magis respondearit officiis et obligationibus nostra aetate in iure praevisi.

d) Item nollnullae formulae passim in ritibus occurrentes, quae disciplinam aut rerum condicionem obsoletam sapiunt, novis rerum adiunctis aceommodenrur..

e) Usus linguae fidelibus notae in allocutionibus Episcopi ad Ordinandos netessarius videtur ad fideliū ihstructionem, ut ita magis directe adducantur ad intellegendam naturam et effectus singulorum Ordinulli:

.VI --DEMATRIMONIO

64. [*Ritus Matrimonii*]. Ritus celebrandi Matrimonium, qui exstat in Rfruali romano, funditus 'recognoscatur et ditior fiat, ita ut gratia Sacramenti clarius significetur.

« Si quae alii laudabilibus consuetudfoibus et caeremoriis in celebrando Mafrimonii Sacramento utuntur, eas omnino tetineri Sancta Syndodus vehementer optaf».²⁴

Insuper Conferentiis Episcopalibus relinquitur facultas exarandi ritum proprium, usibus locorum et populorum congruum, firma tamen lege ut sacerdos assistens requirat excipiatque contrahendum .consensum.²⁵

[DECLARATIO]. Hodiernus cdebrationis ·Matrimonii a Rituali ronillis iuridicus videtur,' cunl 'desint partes euchologicae, quae ·gratiam Sacramenti significant.²⁶ Inter alia desiderantur:

a) quaedam introductio ad ritum, in mentem sponsorum revocans vim et valorem sacramentalem consensus, quem daturi sunt;